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Dedos de carbono 
con sistema de 
cambio fácil y 
rápido

 MOTOR ELÉCTRICO 12V
 POTENCIA MAX 500 W
 SUPER LIGERA
 BAJA VIBRACIÓN

 LINEA HOBBY
 TAMAÑO REDUCIDO
 BAJA VIBRACIÓN

Pértiga con sistema 
antirrotación y 
apertura/cierre 
rápido

Interruptor 
hermético IP67

Movimiento lateral 
opuesto para 
cancelar vibraciones.
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FALCON // Semi-Profesional AL 200
Ref. 491040070

PVP € sin IVA 784,30

€ con IVA 949,00

CARACTERÍSTICAS
Alimentación V Batería 12 V

Dedos en carbono nº 4+4 (Ø 4,5 mm)

Longitud total cm 170-250 

Motor W Con escobillas-500W

Peso Kg 2,30 

VAREADORAS \ Línea Hobby y Semi-profesional

MAMBO // Línea Hobby AL 200 AL 300
Ref. 491040439 491040440

PVP € sin IVA  519,83 577,69

€ con IVA 629,00 699,00

CARACTERÍSTICAS
Alimentación V Batería - 12 Batería - 12

Dedos en carbono nº 4+4  (Ø 5 mm) nº 4+4  (Ø 5 mm)

Longitud total cm 180-240 250-310

Motor W Con escobillas-250W Con escobillas-250W

Peso Kg 2,80 2,90

Prolongación 
con 10 m. de 
cable.



 PROFESSIONAL LINE
 EXTRA LIGERA
 BAJA VIBRACIÓN

 PROFESSIONAL LINE
 2 VELOCIDADES
 MOTOR SIN ESCOBILLAS
 BAJA VIBRACIÓN
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KARBONIUM GOLD // Profesional AL 200 AL 300
Ref. 491040160 491040196

PVP € sin IVA 1.238,84 1.321,49

€ con IVA 1.499,00 1.599,00

CARACTERÍSTICAS
Alimentación Batería 12 V + centralita Batería 12 V + centralita

Dedos en carbono 4 + 4 (Ø 5 mm) 4 + 4 (Ø 5 mm)

Longitud total cm 170-250 210-340

Motor W Sin escobillas - 600W Sin escobillas - 600W

Peso Kg 2,20 2,40

KARBONIUM // Profesional AL 200 AL 300
Ref. 491040032 491040033

PVP € sin IVA 990,91 1.073,55

€ con IVA 1.199,00 1.299,00

CARACTERÍSTICAS
Alimentación Batería 12 V + centralita Batería 12 V + centralita

Dedos en carbono  4+4  (Ø 5 mm)  4+4 (Ø 5 mm)

Longitud total cm 170-250 210-340

Motor W Con escobillas-500W Con escobillas-500W

Absorción media A 2,5 2,5

Peso Kg 2,30 2,50

Centralita 
eléctrica
15 metros 
de cable

Centralita 
eléctrica
15 metros 
de cable

Movimiento lateral 
opuesto para cancelar 
vibraciones.

Dedos de carbono con 
sistema de cambio fácil 
y rápido

Dedos en fibra de carbono de 5 mm.

Anti shock, en plástico especial

Estructura construida en 
tecnopolímero cargado con fibra de 
vidrio

VAREADORAS \ Línea Hobby y Semi-profesional
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VAREADORA \ Línea Profesional

CARACTERÍSTICAS
Batería DRIVE.S DRIVE.S DRIVE.S

Dedos en carbono 4+4 - ø 4,5 mm 4+4 - ø 4,5 mm 4+4 - ø 4,5 mm

Velocidades de trabajo 2 (1000 / 700 RPM) 2 (1000/ 700 RPM) 2 (1000 / 700 RPM)

Longitud total cm 230 cm 170-250 cm 210-340 cm

Motor W  600W (sin escobillas) 600W (sin escobillas) 600W (sin escobillas)

Peso (sin batería) Kg 2,00 2,20 2,40

CARACTERÍSTICAS
Batería DRIVE.S

Dedos en carbono 5+5 (Ø 4,5 mm)

Velocidades de trabajo 2 (1000 / 700 RPM)

Longitud total cm 230 cm 

Motor W  600W (sin escobillas)

Peso (sin batería) Kg 2,00

MURCIÉLAGO // Profesional AS155 AL 200 AL 300
Ref. 491040431 491040429S 491040430

PVP  
€ sin IVA 825,62 1.073,55 1.114,88

€ con IVA 999,00 1.299,00 1.349,00

MURCIÉLAGO GOLD // Profesional AS155
Ref. 491040443

PVP  
€ sin IVA 949,59

€ con IVA 1.149,00

 Dedos de fibra de carbono de 4,5 mm.

 Anti shock, en plástico especial

 Estructura en tecnopolímero cargado 
con fibra de vidrio

 Sistema de fijación para los dedos 	
(patente Zanon) 

 Movimiento simétrico para lograr un 
menor nivel de vibración y mejorar la 
recolección

 Dedos de carbono con sistema de 
cambio fácil y rápido

Baterías 
DRIVE S sin 
mantenimiento

 SUPER PROFESSIONAL 

 2 VELOCIDADES

 MAX POTENCIA 600 W

 MOTOR SIN ESCOBILLAS
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VAREADORAS DE CARTUCHO  

PALMEADOR ACOPLABLE

CARACTERÍSTICAS
Batería 18 V 18 V 18 V

Dedos en carbono 4+4 - ø 4,5 mm 4+4 - ø 4,5 mm 4+4 - ø 4,5 mm

Velocidades cabezal 2 (1050/750 RPM) 2 (1050/750 RPM) 2 (1050/750 RPM)

Longitud total cm 155 170-260 210-350

Motor W 300 300 300

Peso (sin batería) Kg 2,46 2,56   2,76

CARACTERÍSTICAS
Batería 14-18 V 14-18 V

Dedos en carbono 4+4 - ø 5 mm 4+4 - ø 5 mm

Velocidades cabezal 3 (1100/900/750 RPM) 3 (1100/900/750 RPM)

Longitud total cm 170-250 210-340

Motor W 300 300

Peso (sin batería) Kg 2,53 2,73

MURCIÉLAGO LAZER// Profesional AS155 AL 200 AL 300
Ref. 492060841 492060842 492060843

PVP  
€ sin IVA 1.445,45 1.610,74 1.652,07

€ con IVA 1.749,00 1.949,00 1.999,00

KARBONIUM X LIGHT// Profesional AL 200 AL 300
Ref 491040279 491040280

PVP  
€ sin IVA  868,21 907,71

€ con IVA 1.099,00 1.149,00

22
BATERÍAS 18V-10 AHBATERÍAS 18V-10 AH
Y CARGADOR MÚLTIPLEY CARGADOR MÚLTIPLE

22
BATERÍAS 18V-10 AHBATERÍAS 18V-10 AH
Y CARGADOR MÚLTIPLEY CARGADOR MÚLTIPLE

PALMEADOR* Ref € sin IVA € con IVA

Palmeador HVA 24mm 7 estrias 192050184 660,33 799,00

Palmeador STD 25,5mm cuadrado 192050184S 660,33 799,00

Palmeador MB 26mm 7 estrias 192060148 660,33 799,00

*NO INCLUYE TUBO. Venta por separado. Compatibles con Huqsvarna, Stihl y multifunción.
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TIJERAS A BATERÍA \ Línea hobby y semiprofesional

MODELO ZM 22 ZM 27 ZM 34
Ref 122060797 122060798 122060799

PVP € sin IVA  114,88  180,99  263,64 

€ con IVA  139,00  219,00  319,00 

CARACTERÍSTICAS  Línea Hobby Línea Hobby  Línea SemiPro
Apertura máxima Ø mm 22 27 35

Corte progresivo

Tipo de motor Sin escobillas Sin escobillas Sin escobillas

Indicador nivel batería W

Peso tijera (sin batería) gr 700 650 745 

Posición de la cuchilla 2 (15 - 22 mm) 2 (15 - 27 mm) 2 (20 - 35 mm)

Tipo de batería Li-ion 2,5 Ah – 7,2 V Li-ion 2,5 Ah – 14,4 V Li-ion 2,5 Ah – 14,4V
Autonomía media de la 
batería 2 - 3 h 2 - 3 h 2 - 3 h

Tiempo de carga de la 
batería  1,5 - 2 h  1,5 - 2 h  1,5 - 2 h

De Serie

Maletín con:
• Tijera
• 1 Baterías
• Cargador simple para una 

sola batería
• Herramientas para 

mantenimiento

Maletín con:
• Tijera
• 2 Baterías
• Cargador múltiple para 

cargar hasta 3 baterías
• Herramientas para 

mantenimiento

Maletín con:
• Tijera
• 2 Baterías 
• Cargador múltiple para 

carga simultánea de 
baterías

• Herramientas para 
mantenimiento

*Las baterías y cargadores compatibles con otros productos de la linea Wireless.

** Dependiendo de la madera y del diámetro.

REPUESTO Ref € sin IVA € con IVA

Batería 7,2V - 2,5Ah para ZM 22 495444375 28,93 35,00

Batería 14,4V - 2Ah para ZE-25 LIGHT 495444349 53,72 65,00

Batería 14,4V - 2,5Ah  para ZM 25,  
ZL 25, ZM 27, ZM 32, ZM 34 y ZP 120 495444269 40,50 49,00

11 22 22
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TIJERAS A BATERÍA \ Línea hobby y semiprofesional
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TIJERAS A BATERÍA  \ Línea profesional

MODELO TIGER  ZT 40 SHARK ZS 50.B VIPER SV 45
Ref 121040422
PVP  € sin IVA - 1.238,84 -

€ con IVA - 1.499,00 -
Ref 122060346
PVP  +  DRIVE 300S € sin IVA 1.238,84 1.486,78 -

€ con IVA 1.499,00 1.799,00 -
Ref 122060520
PVP  +  DRIVE 350S € sin IVA - - 1.486,78

€ con IVA - - 1.799,00
Ref 122060594
PVP  +  DRIVE 750S € sin IVA - 1.817,36 -

€ con IVA - 2.199,00 -

PÉRTIGAS PARA TIJERAS*     REF. € sin IVA € con IVA

FIJA TIJERA  AS100               501040130 354,55 429,00

FIJA TIJERA  AS150               501040131 412,40 499,00

FIJA TIJERA AS200               501040132 437,19 529,00

TELESCÓPICA AL200            501040133 486,78 589,00

* Ocional. Venta por separado. Compatibles con la ZT40 y ZS50.

CARACTERÍSTICAS Línea Profesional Línea Profesional Línea Profesional
Apertura máxima Ø mm 40 50 45

Corte progresivo

Tipo de motor Sin escobillas Sin escobillas Sin escobillas

Display LCD

Peso tijera gr 860 gr 1 kg 833 gr

Posición de la cuchilla 2 (20 y 40 mm) 2  (25 y 50 mm) 2 (25-45 mm)

Voltaje del motor 48 V 48 V  48V

Tipo de batería Li-Ion 2,9 Ah (300.S) Li-Ion 3,2 Ah (350.S)/ 6,4 Ah (750.S) Li-Ion 3,2 Ah (350.S)/ 6,4 Ah (750.S)

Autonomía media de la batería** 12.000 cortes 8.900 cortes (350.S)/ 18.000 (750.S) 13.000 cortes  (350.S)

Tiempo de carga de la batería 3h 1/4 4 h. (350.S) / 6 h (750.S) 4 h. (350.S) / 6 h (750.S)
De Serie

Maletín con:
• Tijeras
• Mochila de batería
• Batería de iones de litio
• Cable de conexión
• Cargador
• Funda para la tijera
• Herramientas mantenimiento
• Piedra de afilar.

Maletín con:
• Tijeras
• Mochila de batería
• Batería de iones de litio
• Cable de conexión
• Cargador
• Funda para la tijera
• Herramientas mantenimiento
• Piedra de afilar

Maletín con:
• Tijeras
• Mochila de batería
• Batería de iones de litio
• Cable de conexión
• Cargador
• Funda para la tijera
• Herramientas mantenimiento
• Piedra de afilar

** Dependiendo de la madera y del diámetro.

PÉRTIGAS FIJAS Y TELESCÓPICAS 
PARA TIJERAS TIGER Y SHARK
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MOTOSIERRAS PODADORAS

MODELO ZP 120 ZP185
Ref 502060800 502060636

PVP € sin IVA 197,52 329,75

€ con IVA 239,00 399,00

Cable adptador para baterias de cartucho en arnes.
Apto para las baterias de 5 y 2,5 Ah (Excepto mod. ZP200)

CARACTERÍSTICAS

Motor Sin escobillas, 14,4V Sin escobillas 18 V

Corte  Ø máx. 120 mm  Ø máx. 180 mm

Espada 120 mm 160/180 mm

Cadena / Velocidad de cadena 1/4“ – 1,1mm – 8 m/s 1/4“ – 1,1mm – 8-12 m/s

Lubricación de cadenas Automática Automática

Freno electrónico de cadena

Indicación del nivel de aceite

Peso sin batería 1270 gr 1125 gr

Tiempo de carga de la batería 1.5~2 h 4:20 ~4:40 h

Tiempo de trabajo de la batería** 600 cortes con una sola batería N/D

De Serie
Maletín con:

• Podadora
• 2 Baterías (2,5 Ah)
• Cargador
• Herramientas de mantenimiento

Maletín con:
• Podadora
• 2 Baterías (5 Ah)
• Cargador
• Herramientas de mantenimiento

** Dependiendo de la madera y del diámetro.

ADAPTADOR € sin IVA € con IVA

REF. 503250314 81,82 99,00

BATERÍA 18V (5Ah) € sin IVA € con IVA

REF. 705444308 106,61 129,00

BATERÍA 18V (10Ah) € sin IVA € con IVA

REF. 495444398 114,88 139,00

22 22
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PODADORAS A BATERÍA \ Línea Profesional

RINO DUE con pértiga fija RINO DUE con 
pértiga telescópica

MODELO RINO DUE
MANUAL

RINO DUE
AS100

RINO DUE
AS150

RINO DUE
AL 200

Ref 501040086 501040088 501040091 501040110

PVP € sin IVA 825,62 933,06 949,59 1.023,97

€ con IVA 999,00 1.129,00 1.149,00 1.239,00

CARACTERÍSTICAS

Lubricación forzada de cadena

Tamaño de espada 10” 10” 10” 10”

Diámetro máximo de corte (cm) 20 20 20 20

Velocidad de corte 18 m/s 18 m/s 18 m/s 18 m/s

Largo de pértiga (cm) - 100 150 170-250

Peso (kg) 2,15 2,6 2,7 3,1

Cabezal regulable 3 posiciones 3 posiciones 3 posiciones 3 posiciones

Motor (sin escobillas)  1.200W - 10.000 rpm  1.200W - 10.000 rpm  1.200W - 10.000 rpm  1.200W - 10.000 rpm

Compatibile con baterias multifunción DRIVE.S
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PODADORA PÉRTIGA A BATERÍA

MODELO ZP 190LP ZP 200
Ref 502060837 502060564
PVP € sin IVA 428,93 685,12

€ con IVA 519,00 829,00

CARACTERÍSTICAS

Motor Sin escobillas Sin escobillas

Corte Ø máx. 180 mm Ø máx.  200 mm

Espada 180 mm 200 mm 

Cadena  / Velocidad de cadena ¼”, ancho 1,1 mm  /  8-12 m/s ¼”, ancho 1,1 mm  /  4-12 m/s

Lubricación de cadenas

Freno electrónico de cadena

Indicación del nivel de aceite

Peso sin batería 2350 gr 1931 gr

Tiempo de carga de la batería 1.5~2 h 1.5~2 h

Tiempo de trabajo de la batería 700 cortes con una sola batería 200 cortes con una sola batería
Incluye

• Podadora
• 2 Baterías (5 ah)
• Cargador
• Herramientas de mantenimiento
• Funda de espada

• Motosierra
• 2 Baterías (5 ah)
• Cargador
• Herramientas  de mantenimiento
• Funda de espada

Pértiga telescópica 170 a 240 cm

Tanque de aceite 
para lubricación 
de cadenas

Dispositivo 
anti-retroceso 
electrónico

Batería de 
acoplamiento 
rápido

22 22
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SERRUCHOS A BATERÍA \ Línea Profesional

MARLIN SF 150* AS 100 AS 150 AL 200
501040156 501040157 501040154

PVP € sin IVA 800,83 825,62 1.007,44

€ con IVA 969,00 999,00 1.219,00

* La máquina se entrega sin centralita para a acoplar a la centralita de los modelos Karbonium y Benza BO12.

Ref. pértiga  1040156 1040157 1040154

Motor sin escobillas 700 W 700 W 700 W

Freno de hoja electrónico   

Hoja sobre guías autolubricadas   

Cabezal orientable   

Diámetro máximo de corte 100 mm 100 mm 100 mm

Nº de ciclos por minuto 1.750 1.750 1.750

Largo (cm) 100 150 170/250

Peso (Kg) 1,40 1,60 2,30

CABEZAL 
ORIENTABLE

MARLIN SA 160* AS 100 AS 150 AS 200 AL 200
501040117 501040118 501040119 501040115

PVP € sin IVA 709,92 759,50 800,83 883,47

€ con IVA 859,00 919,00 969,00 1.069,00

* Sin batería para acoplar a la Línea de baterías Drive S.

Ref. pértiga 10440117 10440118 10440119 10440115

Motor sin escobillas 700 W 700 W 700 W 700 W

Freno de hoja electrónico    

Hoja montada sobre guías autolubricada    

Cabezal orientable    

Diámetro máximo de corte 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm

Nº de ciclos por minuto 1.750 1.750 1.750 1.750

Largo (cm) 100 150 200 170/250

Peso (Kg) 1,40 1,60 1,80 2,30

CABEZAL 
ORIENTABLE

EMPUÑADURA 
ERGONÓMICA

CARACTERÍSTICAS

Motor Sin escobillas Sin escobillas

Corte Ø máx. 180 mm Ø máx.  200 mm

Espada 180 mm 200 mm 

Cadena  / Velocidad de cadena ¼”, ancho 1,1 mm  /  8-12 m/s ¼”, ancho 1,1 mm  /  4-12 m/s

Lubricación de cadenas

Freno electrónico de cadena

Indicación del nivel de aceite

Peso sin batería 2350 gr 1931 gr

Tiempo de carga de la batería 1.5~2 h 1.5~2 h

Tiempo de trabajo de la batería 700 cortes con una sola batería 200 cortes con una sola batería
Incluye

• Podadora
• 2 Baterías (5 ah)
• Cargador
• Herramientas de mantenimiento
• Funda de espada

• Motosierra
• 2 Baterías (5 ah)
• Cargador
• Herramientas  de mantenimiento
• Funda de espada
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DESBROZADORAS Y CORTASETOS

DESBROZADORA DCS 330* DCS 400**
502060747 502060748

PVP € sin IVA 660,33 660,33

€ con IVA 799,00 799,00

CARACTERÍSTICAS
Tipo de motor sin escobillas - 600 W sin escobillas - 800 W

Motor rev/m 7.500 rpm 9000 rpm

Peso 3,1 kg 4,8 kg

Carrete de nailon roscado de 2,0 mm 2,4 mm

Ancho de corte con alambre 330 mm 400 mm

Ancho de corte con hoja 245 mm 245 mm

Baterías 2 baterías extraíbles, 
recargables e intercambiables

Batería de iones de litio, 
multifunción (Línea DRIVE.S) 

Batería recomendada Li-Ion 21 V - 5 Ah Serie DRIVE 1850.S - 19 Ah

Indicador de carga de la batería

Autonomía 2~3 h 6 - 8 h

Tiempo de recarga de batería 1.5~2 h 6 h

* El modelo DCS330 incluye 2 baterías y cargador.  **El precio del modelo DCS 400P no incluye batería ni cargador. Baterías compatibles son la serie Drive.

22

Bandolera incluida en 
ambos modelos

PVP sin batería ni cargadorPVP incluye 2 baterías + 1 cargador

CARACTERÍSTICAS
Potencia motor 700 W sin escobillas 700 W sin escobillas

Diámetro máximo de corte 25  mm 25 mm

Nº de ciclos por minuto 3500 3500

Largo de la cuchilla 600 mm 750 mm

Peso 3,4 Kg 3,6 Kg

Distancia entre cuchillas 35 mm 35 mm

Nº de velocidades 4 4

Voltaje del motor 50,4 V 50,4 V

Características

• Freno de cuchilla electrónico
• Estructura en aleación de aluminio
• Empuñadura orientable en 3 posiciones +/- 90º
• Gatillo con dispositivo de seguridad.
• Indicador de velocidad a través de leds.

MODELO RAPTOR 600 RAPTOR 750
501040420 501040425

PVP € sin IVA 908,26 990,91

€ con IVA 1.099,00 1.199,00

+90°

-90°
-45°

0°
+45°
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SOPLADOR A BATERÍA

PULVERIZADOR

PULVERIZADOR SP220
502060601

PVP € sin IVA 412,40

€ con IVA 499,00

CARACTERÍSTICAS
 Dimensiones 477×145×268 mm

Potencia nominal 300 W

Peso 2070 gr

Visualización de pantalla LCD

Capacidad del depósito 2200 ml

Indicador de carga de la batería

Batería* Li-Ion 18 V - 5 Ah

Autonomía 2~3 h

Tiempo de recarga de batería 1.5~2 h

* 1 Batería de 18V 5Ah y 1 cargador incluido en el precio. La batería es compatible       
   con ZP 100, ZP 185, ZP 190LP, ZP 200, DCS 330 y Mucielago X Lazer.

REJILLA DE PROTECCIÓN 
DE ENTRADA DE AIRE

MOTOR 
800W / 50,4 V

SELECTOR 4 
VELOCIDADES + TURBO 
CON INDICADOR LED 

ESTRUCTURA DE 
TECNOPOLÍMERO DE ALTA 
RESISTENCIA

GANCHO CON CORREA 
PARA EL HOMBRO

FLUJO AIRE: 950 mc/h

DRAGOS 900T
501040421

PVP € sin IVA 742,98

€ con IVA 899,00

CARACTERÍSTICAS
Potencia motor 800 W

 (sin escobillas)
Velocidades 4 velocidades + turbo

Voltaje del motor 50,4 V

Flujo de aire 950 mc/h

Peso 2,5 kg

Velocidad del aire 65 m/s - 234 km/h

Características

• Motor sin escobillas, libre de mantenimiento
• Empuñadura ergonómica
• Alta autonomía con la línea de baterías 

DRIVE(excepto modelo DRIVE 350)
• Bajo nivel de ruido
• Rejilla de protección de entrada de aire
• Estructura en tecnopolímero de alta resistencia
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DATOS TÉCNICOS

Alimentación Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery

Voltaje 7,2 V 14,4 V 14,4 V 18 V 18 V 18 V 18 V 18 V 21 V

Capacidad 2,5 Ah 2 Ah 2,5 Ah 2,5 Ah 5 Ah 10 Ah 2x 5 Ah 2x 10 Ah 5 Ah

Tiempo de carga 1.5~2 h 1.5~2 h 1.5~2 h 2 h 2 h 4.20~4.40 h - - 2 h

Cargador USB-C

Peso bateria 160 gr 235 gr 240 gr 380 gr 640 gr 910 gr 850 gr 850 gr 650 gr

* Compatible con modelos ZM 35 y ZM 40
** Compatible con modelos ZP 100, ZP 185, ZP 200, ZP 190LP, SP220, DCS 330, Murcielago X Lazer, Karbonium X Pro y Karbonium X 
Light, asi como ZP 130 y ZP 180.

BATERÍAS 

Modelo 7,2V 2,5Ah 14,4V 2Ah 14,4V 2,5Ah 18V 2,5Ah* 18V 5Ah** 18V 10Ah** Kit E-POWER
18V - 10Ah

Kit E-POWER
18V - 20Ah

KIT 2 baterías 
+ cargador**

Ref. 495444375 495444349 495444269 495444309 705444308 495444398 492060867 492060868 492060760

PVP € sin IVA 28,93 53,72 40,50 73,55 106,61 114,88 164,46 264.46 354,55

€ con IVA 35,00 65,00 49,00 89,00 129,00 139,00 199,00 320,00 429,00

 Cero emisiones de CO2

 Contaminación acústica cero

 Batería reciclable hasta en un 70%

22
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DATOS TÉCNICOS

Alimentación Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery Li-ion battery

Voltaje 50,4 V 50,4 V 50,4 V 50,4 V

Capacidad 3,2 Ah 6,4 Ah 12,7 Ah 15,9 Ah

Energía acumulada 160 Wh 320 Wh 641 Wh 801 Wh

Vida media - Ciclos * 1000 1000 1000 1000

Tiempo de carga 4 h 4 h 6,5 h 8 h

Cargador de 1,75 A

Arnés de sujeción

Peso 990 gr 2,3 kg 4 kg 4,8 kg

* Un ciclo corresponde a una carga y descarga completa de la batería.  Cable de conexión NO INCLUIDO (solo en modelo 305S)

BATERÍAS 

Mod.  Batería DRIVE 
350.S

DRIVE 
750.S

DRIVE 
1450.S

 DRIVE 
1650.S

Ref. 492060555 492060556 492060554 492060558

PVP € sin IVA 800,83 990,91 1.156,20 1.404,13

€ con IVA 969,00 1.199,00 1.399,00 1.699,00

Maximiza la vida útil de la batería 
al controlar activamente la corriente, 
el voltaje y la temperatura.

Cable de conexión batería-herramienta Cable de conexión batería-tijera Cargador de batería estándar (1.75 A) 
para 1450.S - 1650.S - 1850.S - 2004.S

Compatible con: 
 MURCIELAGO
 KARBONIUM PRO
 MARLIN SA 160

 RINO due
 RAPTOR
 DRAGOS 900-T
 COMBI Z-1200

Compatible con:
TIGER SL 38
 VIPER SV 45
 SHARK ZS 50

Ref. 3250062 (Bajo pedido) Ref. 3250072 (Bajo pedido)
Ref. 5444242 (Bajo pedido)

Display gráfico 
multifunción

Boton de 
encendido/
apagado

Conector 
de salida de 
batería

Conector para 
acoplar el 
cargador
de batería

Display 
gráfico 
multifunción

Conector para 
acoplar el 
cargador de 
batería

Cinturón 
porta batería
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PRODUCTOS A BATERÍA\ Desbrozadoras - RecortadorasASTILLADORAS HIDRÁULICAS 

Modelo SLT-10T FISSO
Referencia 1002898

PVP € sin IVA 1.900,00

€ con IVA 2.299,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 10.000
Potencia HP 20-60
Máx. tronco cm 57
Peso Kg 115
Medidas cm 72×90×108

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bom-
ba con caudal 14 l/min, distribuidor

hidráulico con caudal 40 l/min con retorno 
automático de la caja

OPCIONAL Bomba con rotación izq. (ref. 5421004)
Cuña en cruz (ref. 3350058)

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

HENDEDORAS HIDRÁULICAS 

Modelo SLE-9
Referencia 1002251

PVP € sin IVA 1.982,64

€ con IVA 2.399,00

Modelo SLT-9,5
Referencia 1002252

PVP € sin IVA 1.941,32

€ con IVA 2.349,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 9000
Potencia HP 3
Máx. tronco cm 59
Peso Kg 100
Medidas cm 50×80×180

DE SERIE

Motor monofásico 3HP 220V (380V bajo pedido), 
bomba de gran caudal, distribuidor con caudal 
40 l/min con velocidad variable y con retorno 

automático de la caja

OPCION TRIFÁSICA Motor trifásico 380V

Referencia 1002251T
PVP € sin IVA 2.147,93

€ con IVA 2.599,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 9500
Potencia HP 18-60
Máx. tronco cm 59
Peso Kg 95
Medidas cm 50×80×180

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bomba 
con caudal 14 l/min, distribuidor hidráulico 
con caudal 40 l/min con retorno automático 

de la caja

OPCIONAL Bomba con rotación izq. (ref. 5421004)
Cuña en cruz (ref. 3350048)

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

Modelo SLE-10
Referencia 1002062

PVP € sin IVA 1.982,64

€ con IVA 2.399,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 10.000
Potencia HP 3
Máx. tronco cm 90
Peso Kg 150
Medidas cm 72×90×108

DE SERIE

Motor eléctrico monofásico 3HP 220V, bomba 
doble compacta con válvula de corte 2+6, 
distribuidor hidráulica de gran caudal con 

retorno automático de la caja

OPCION TRIFÁSICA Motor trifásico 380V

Referencia 1002062T

PVP € sin IVA 2.065,29

€ con IVA 2.499,00
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HENDEDORAS HIDRÁULICAS 

Modelo SLS-10
Referencia 1002389

PVP € sin IVA 2.519,83

€ con IVA 3.049,00

Modelo SVT-10/390 SVT-10/670
Referencia 1002237 1002238

PVP € sin IVA 2.478,51 2.643,80

€ con IVA 2.999,00 3.199,00

Modelo SVE-12/670
Referencia 1002231

PVP € sin IVA 2.891,74

€ con IVA 3.499,00

Modelo SVE-10/390
Referencia 1002230

PVP € sin IVA 2.726,45

€ con IVA 3.299,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 10.000
Potencia HP HONDA GP200 HP 6,5
Máx. tronco cm 90
Peso Kg 155
Medidas cm 72×115×108

DE SERIE

Motor profesional Honda (6,5 HP), bomba 
doble compacta con válvula de corte 2+6, 
distribuidor hidráulico de gran caudal con 

retorno automático de la caja

OPCIONAL Cuña en cruz (ref. 3350058)

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 10.000 10.000
Potencia HP 30-90 30-90
Máx. tronco cm 67 67
Peso Kg 180 190
Medidas cm 68×112×208 68×112×208

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bomba 
con caudal 16 l/min, distribuidor

hidráulico con caudal 40 l/min con retorno
automático de la caja

OPCIONAL Bomba con rotación izq. (ref. 5421006)
Cuña en cruz (ref. 3350051)

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 12.000
Potencia HP 3
Máx. tronco cm 67
Peso Kg 195
Medidas cm 68×112×208

DE SERIE

Motor eléctrico 220V, bomba con válvula de 
corte 2+6, distribuidor hidráulico de gran 

caudal 40 l/min con
retorno automático de la caja

OPCIONAL Motor trifásico 380V; 
cuña en cruz (ref. 3350051)

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 10.000

Potencia HP 3

Máx. tronco cm 67
Peso Kg 185
Medidas cm 68×112×208

DE SERIE

Motor eléctrico monofásico 3 HP 220V, 
bomba con válvula de corte 2+6, distribuidor 

hidráulico de gran caudal 40 l/min,con 
retorno automático de la caja

OPCIONAL Motor trifásico 380V; 
cuña en cruz (ref. 3350051)

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor
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HENDEDORAS HIDRÁULICAS 

Modelo  SVE-16/670
Referencia 1002437

PVP € sin IVA 2.974,38

€ con IVA 3.599,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 16.000
Potencia HP 3
Máx. tronco cm 67
Peso Kg 195
Medidas cm 68×112×208

DE SERIE

Motor eléctrico monofásico 3 HP 220V, bomba 
con válvula de corte 2+6, distribuidor hidráulico 
de gran caudal 40 l/min con retorno automático 

de la caja, velocidad rápida de acercamiento 
del tronco

OPCIONAL Motor trifásico 380V;
cuña en cruz (ref. 3350051)

Modelo SVE-20 /1050
Referencia 1002414

PVP € sin IVA 5.619,01

€ con IVA 6.799,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 20.000
Potencia HP 8,5
Máx. tronco cm 110
Peso Kg 370
Medidas cm 87×120×260

DE SERIE

Motor eléctrico trifásico 8,5 HP, bomba de 
gran caudal, distribuidor hidráulico con 

caudal 40 l/min con retorno automático de la 
caja, velocidad rápida de acercamiento del 

tronco

OPCIONAL Plano de apoyo desmontable; 
cuña en cruz (ref. 3230748)

Modelo SVT-20 /1050
Referencia 1002413

PVP € sin IVA 5.288,43

€ con IVA 6.399,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 20.000
Potencia necesaria HP 30-90
Máx. tronco cm 110
Peso Kg 365
Medidas cm 87×120×260

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bomba 
de gran caudal, distribuidor hidráulico con 

caudal 40l/min con retorno automático de la 
caja, velocidad rápida de acercamiento del 

tronco

OPCIONAL Plano de apoyo desmontable; 
cuña en cruz (ref.3230748)

Modelo SVT-16/670
Referencia 1002438

PVP € sin IVA 2.726,45

€ con IVA 3.299,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 16.000
Potencia HP 30-90
Máx. tronco cm 67
Peso Kg 190
Medidas cm 68×112×208

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bomba 
con caudal 16 l/min, distribuidor hidráulico 
con caudal 40 l/min con retorno automático 

de la caja

OPCIONAL Bomba con rotación izda (ref. 5421010); 
cuña en cruz (ref. 3350051)

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

21
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PRODUCTOS A BATERÍA \ Desbrozadoras - RecortadorasASTILLADORAS HIDRÁULICAS HENDEDORAS HIDRÁULICAS 

Modelo SVTK-14/1050 SVTK-16/670
Referencia 1002827 1002843

PVP € sin IVA 3.387,60 3.800,83

€ con IVA 4.099,00 4.599,00

Modelo SVEK-14/1050 SVEK-16/1050 
Referencia 1002849 1002850 

PVP € sin IVA 3.635,54 4.131,40

€ con IVA 4.399,00 4.999,00

CARACTERÍSTICAS
Fuerza kg 14.000 16.000
Potencia HP 30-90 30-90
Máx. tronco cm 105 105
Peso Kg 305 315
Medidas cm 77×114×267 77×114×267

DE SERIE

Caja de engranajes en baño de aceite, bomba 
con caudal 16 l/min, distribuidor hidráulico 
con caudal 40 l/min con retorno automático 

de la caja

OPCIONAL Cuña en cruz (ref 3231878); 
soporte móvil

CARACTERÍSTICAS MONOFÁSICA TRIFÁSICA
Fuerza kg 14.000 16.000
Potencia HP 3 5,5
Máx. tronco cm 105 105
Peso Kg 325 335
Medidas cm 77×114×267 77×114×267

DE SERIE

Motor eléctrico 3 
HP 220V, bomba 

con válvula de corte 
2+6, distribuidor 

hidráulico de gran 
caudal 40 l/min con 
retorno automático 

de la caja

  Motor trifásico 
5,5 HP 
380V;

cuña en cruz (ref 
3231878);

soporte móvil
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BIOTRITURADORAS

Modelo BC 30-S
Referencia 1002876

PVP € sin IVA 1.817,36

€ con IVA 2.199,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 4
Potencia HP HONDA GP200 HP 6,5
m³/h 2/3
Peso Kg 80
Medidas cm 53x125x122

DE SERIE
Ruedas imperforables; tamiz de refinación 

ajustable; descarga ajustable; contracuchilla 
con 4 filos de corte reubicables

Modelo BC 30-E (220V) BC 30-E (380V)
Referencia 1002874 1002877

PVP € sin IVA 1.486,78 1.569,42

€ con IVA 1.799,00 1.899,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 3 3
Potencia HP 3 (220V) 3 (380V)
m³/h 2/3 2/3
Peso Kg 75 75
Medidas cm 53x125x122 53x125x122

DE SERIE
Ruedas imperforables; tamiz de refinación 

ajustable; descarga ajustable; contracuchilla 
con 4 filos de corte reubicables

Modelo BIO 8-B
Referencia 1002371

PVP € sin IVA 7.933,06

€ con IVA 9.599,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 8,5
Potencia HP HONDA GX 390 HP 13
m³/h 6,5
Peso Kg 250
Medidas cm 200x112x190

DE SERIE

Ruedas de transporte; tubo de descarga 
orientable; filtro de aceite (cartucho); 

embrague centrífugo para desacoplamiento 
automático; rodillo de alimentación con 

regulación hidráulico

Modelo BIO 8-E
Referencia 1002372

PVP € sin IVA 7.023,97

€ con IVA 8.499,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 8,5
Potencia HP 10-380V
m³/h 5/6
Peso Kg 230
Medidas cm 200x112x190

DE SERIE
Ruedas de transporte; tubo de descarga 

orientable; filtro de aceite (cartucho); rodillo 
de alimentación con regulación hidráulico
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BIOTRITURADORAS

Modelo BIO 10-B
Referencia 1002388

PVP € sin IVA 9.503,31

€ con IVA 11.499,00

Modelo BIO 8-T
Referencia 1002370

PVP € sin IVA 6.941,32

€ con IVA 8.399,00

CARACTERÍSTICAS arranque eléctrico
ø ramas cm 8,5
Potencia HP HONDA GX 630 HP 20
m³/h 5/6
Peso Kg 320
Medidas cm 200x112x190

DE SERIE

Arranque eléctrico; ruedas de transporte; 
tubo de descarga orientable; filtro de aceite 

(cartucho); embrague centrífugo para 
desacoplamiento automático; rodillo de 
alimentación con regulación hidráulico

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 8,5
Potencia necesaria HP 30-80
m³/h 5/6
Peso Kg 270
Medidas cm 200x112x190

OPCIONAL

Enganche de 3 puntos cat. I-II; tubo de 
descarga orientable; filtro de aceite 

(cartucho); caja de engranajes; gancho 
de remolque; rodillo de alimentación con 

regulación hidráulico

OPCIONAL Cardan T-40 RL

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

Modelo BIO 130-S
Referencia 1003992

PVP € sin IVA CONSULTAR
Disponible a partir de septiembre€ con IVA

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 13
Potencia HONDA GX 630CC HP 20
m³/h 9/10
Peso Kg 515
Medidas cm 87x180x150

DE SERIE

Alimentación de material con rodillo de recogida 
controlado electrónicamente por el sistema “NO 
STRESS”; carro autopropulsado con diferencial 

hidráulico para facilitar el desplazamiento; sistema 
de corte compuesto por 36 martillos, 3 cuchillas 
y 1 contracuchilla; unidad electrónica de control 
de trituración; tubo de descarga ajustable; barra 
de tracción para desplazar la máquina equipada 

con sistema de protección bimanual; tolva, lanza y 
tubo de descarga plegables para reducir el espacio 

ocupado por la máquina

18
5 

cm

Modelo BC-90T
Referencia 1002899

PVP € sin IVA 3.718,18

€ con IVA 4.499,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 10
Potencia necesaria HP 20-50
m³/h 5/6
Peso Kg 184
Medidas cm 85x134x180

DE SERIE

Ruedas imperforables, tamiz de refino 
ajustable, descarga orientable, contracuchillas 
de 4 filos reposicionables. Caja de engranajes 

en baño de aceite.

OPCIONAL Cardan T40 +RL.

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor
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BIOTRITURADORAS

Modelo BIO 160-T
Referencia 1002732

PVP € sin IVA 14.131,40

€ con IVA 17.099,00

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 15
Potencia necesaria HP 50-100
m³/h 20/25
Peso Kg 655
Medidas cm 270x129x245

DE SERIE

Enganche de 3 puntos cat. I-II; tubo de 
descarga orientable; filtro de aceite 

(cartucho); exceso de material gestionado 
electrónicamente por el sistema «NO 

STRESS»; 2 rodillos pick-up de accionamiento 
independiente; centralita electrónica de control 

de la trituración; arranque hidráulico de los 
motores gestionados de manera electrónica; 
bomba de capacidad fija; intercambiador de 

calor

OPCIONAL Cardán T-50

Con TOMA DE FUERZA 
para usar con tractor

Modelo BIO 130-C
Referencia 1003993

PVP € sin IVA CONSULTAR
Disponible a partir de septiembre€ con IVA

CARACTERÍSTICAS
ø ramas cm 13
Potencia HONDA GX 630CC HP 20
m³/h 9/10
Peso Kg 490
Medidas cm 125x260x160

DE SERIE

Alimentación de material con rodillo de 
recogida controlado electrónicamente por 

el sistema “NO STRESS”; carro para el 
desplazamiento con fijación de bola; sistema 

de corte compuesto por 36 martillos, 3 
cuchillas y 1 contracuchilla; unidad electrónica 

de control de trituración; tubo de descarga 
ajustable; tolva y tubo de descarga plegables 

para reducir el espacio ocupado por la 
máquina; completo con homologación de tipo 

(Italia)*

19
0 

cm
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BIOTRITURADORAS

Modelo CIP35-E
Referencia 1003989

PVP € sin IVA 701,65

€ con IVA 849,00

Modelo CIP100-B
Referencia 1003990

PVP € sin IVA 1.032,23

€ con IVA 1.249,00

Modelo CIP50-B
Referencia 1003988

PVP € sin IVA 701,65

€ con IVA 849,00

Modelo CIP120-B
Referencia 1003991

PVP € sin IVA 1.734,71

€ con IVA 2.099,00

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICO
ø max corte cm 3,5
Potencia HP 3,7
Peso Kg 52
Nº cuchillas 2

DE SERIE

Ruedas imperforables; interruptor 
de seguridad; cesta de recolección 
65L; sistema de corte con rotor de 

accionamiento directo

CARACTERÍSTICAS LONCIN 196 CC
ø max corte cm 7,5
Potencia HP 7
Peso Kg 92
Nº cuchillas 2

DE SERIE

Motor de gasolina con arranque manual; 
sistema de corte profesional con 

cuchillas de acero de alta calidad; ruedas 
sin cámara; descarga giratoria 360°; 

contracuchillas reposicionables de 4 filos; 
doble transmisión por correa trapezoidal

CARACTERÍSTICAS LONCIN 196 CC
ø max corte cm 4
Potencia HP 7
Peso Kg 55
Nº cuchillas 2

DE SERIE

Ruedas imperforables; interruptor 
de seguridad; cesta de recolección 
65L; sistema de corte con rotor de 

accionamiento directo

CARACTERÍSTICAS LONCIN 420 CC
ø max corte cm 10
Potencia necesaria HP 14
Peso Kg 198
Nº cuchillas 2

DE SERIE

Motor de gasolina con arranque manual; 
sistema de corte profesional con 

cuchillas de acero de alta calidad; ruedas 
sin cámara; descarga giratoria 360°; 

contracuchillas reposicionables de 4 filos; 
doble transmisión por correa trapezoidal
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BIOTRITURADORASCARRETILLA DUMPER

Modelo DC 300-B
Referencia 655446053

PVP € sin IVA 1.734,71

€ con IVA 2.099,00

CARACTERÍSTICAS
Potencia 7 HP - 196 cc

Peso 178 Kg

Velocidad 3 adelante + 1 reversa

Paso entre orugas 180 mm

Carga máxima 300 kg

Velocidade de avance 0-5km/h

DE SERIE

Motor de gasolina con arranque manual; carro de orugas 
con 3 marchas adelante 1 marcha atrás; empuñaduras de 
conducción metálicas con sistema de seguridad; sistema 

de tracción sobre orugas; velocidad de avance de 0-5 
km/h; caja plegable con una capacidad de carga de 300 
kg, basculante con resorte de gas y compuertas traseras 
extensibles para aumentar el espacio disponible para la 

carga

Modelo DC 500-B
Referencia 655446052

PVP € sin IVA 1.982,64

€ con IVA 2.399,00

CARACTERÍSTICAS
Potencia 7 HP - 196 cc

Peso 228 Kg

Velocidad 3 adelante + 1 reversa

Paso entre orugas 180 mm

Carga máxima 500 kg

Velocidade de avance 0-5km/h

DE SERIE

Motor de gasolina con arranque manual; carro de orugas 
con 3 marchas adelante 1 marcha atrás; empuñaduras de 
conducción metálicas con sistema de seguridad; sistema 

de tracción sobre orugas; velocidad de avance de 0-5 
km/h; caja plegable con una capacidad de carga de 500 
kg, con hayons extensibles y basculante con resorte de 

gas

Modelo DC 500-BH
Referencia 655446054

PVP € sin IVA CONSULTAR
Disponible a partir de septiembre€ con IVA

CARACTERÍSTICAS
Potencia 9 HP - 270 cc

Peso 264 Kg

Velocidad 3 adelante + 1 reversa

Paso entre orugas 180 mm

Carga máxima 500 kg

Velocidade de avance 0-5km/h

DE SERIE

Motor de gasolina con arranque manual; carro de orugas 
con 3 marchas adelante 1 marcha atrás; empuñaduras 

de conducción metálicas con sistema de seguridad; 
sistema de tracción sobre orugas; velocidad de avance de 
0-5 km/h; caja plegable con una capacidad de carga de 
500 kg, con hayons extensibles y basculante con pistón 

hidráulico.
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ROBOT DESBROZADORA

Cortacésped radiocontrolado 
para cualquier terreno

El cortacésped radiocontrolado ROBY-PRO es la solución 
ideal para quienes buscan eficacia, facilidad de uso y 
seguridad en todo tipo de terrenos, incluso los más difíciles. 
Gracias a su tracción sobre orugas, es capaz de superar 
pendientes de hasta 30°, garantizando la estabilidad en 
superficies pedregosas e irregulares. Las cuchillas flotantes 
y pivotantes cortan en ambas direcciones, incluso marcha 
atrás, para obtener siempre un resultado impecable.

Con un innovador sistema híbrido, el motor de gasolina 
recarga las baterías que impulsan el movimiento, 
garantizando autonomía y rendimiento constante. La 
velocidad regulable y el radiocontrol de serie hacen que 
la ROBY-PRO sea fácil de maniobrar, mientras que los 
parachoques delantero y trasero protegen contra golpes	
 y vuelcos.

Modelo ROBI PRO 800
Referencia 651003318

PVP € sin IVA 8.090,08

€ con IVA 9.789,00

CARACTERÍSTICAS
Motor LONCIN - 12,5 HP - 452 cc

Peso 277 Kg

Largo de corte 800 mm

Altura corte min/max 20 - 150 mm

Ángulo trabajo max. 30° (25%)

Velocidade de avance 0-5,5 km/h

Cuchilla Flotante

Luces LED frontal y psterior

El radiomando permite al operador permanecer a una 
distancia de seguridad durante el trabajo y gestiona:

 Ajuste de la altura de corte

  Velocidad de avance

  Joystick multidireccional (derecha, izquierda y giro 
de 360°)

 Marcha adelante y marcha atrás

  Activación/desactivación del motor de combustión

  Aceleración/desaceleración de cuchillas y motor

 Botón de emergencia
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DESBROZADORAS DE MARTILLOS 

CARACTERÍSTICAS

Compacta y maniobrable, es la solución
ideal para trabajar en espacios reducidos, 
para recuperar terrenos baldíos y limpiar 
zonas de maleza. Puede triturar todo tipo 
de maleza, matorrales y zarzas.

Perfecta para el mantenimiento de zonas 
verdes y para triturar y picar restos de 
poda, hierba y restos de poda, tanto en 
cultivos hortofrutícolas como en viveros, 
viñedos y olivares.

Destinada a cortar hierba muy alta,
con maleza y sin cultivar. Extraordinaria
capacidad de ascenso: gracias a la 
tracción de las orugas, puede empujarse 
por terrenos complicados e inclinados.

Anchura de corte 60 cm 86 cm 86 cm

Altura de corte mín./máx. 2 - 8 cm 2 - 8 cm 2 - 8 cm

Cuchillas 32 48 48

Velocidad rotor cuchillas 2600/2800 rpm 2600/2800 rpm 2600/2800 rpm

Motor Loncin 8 HP - 252 cc Loncin 14 HP - 420 cc Loncin 14 HP - 420 cc

Engranajes 3F+1R 3F+1R 3F+1R

Velocidad (Adelante - Atrás) F4 - R1.2 km/h F4.2 - R1.5 km/h F4.2 - R1.5 km/h

Peso 150 kg 260 kg 285 kg

Pendiente de trabajo max 15° (25%) max 15° (25%) max 20° (35%)

Anchura rueda delantera 9×3.50-4 9×3.50-4 9×3.50-4

Anchura rueda trasera 13×5.00-6 16×6.50-8 18×3 cm

Dimensiones 180×74×98 cm 183×100×135 cm 177×100×138 cm

De serie

• Rotor con sistema de corte helicoidal
• Cuchillas de acero
• Transmisión por correas
• Manillar regulable en altura, izq. y derch.
• Ruedas delanteras pivotantes
• Protección frontal en goma
• Protecciones de seguridad según norma CE

• Rotor con sistema de corte helicoidal
• Cuchillas de acero
• Transmisión por correas
• Manillar regulable en altura, izq. y derch.
• Ruedas delanteras pivotantes
• Protección frontal en goma
• Protecciones de seguridad según norma CE

• Rotor con sistema de corte helicoidal
• Cuchillas de acero
• Transmisión por correas
• Manillar regulable en altura, izq. y derch.
• Ruedas delanteras pivotantes
• Protección frontal en goma
• Protecciones de seguridad según norma CE

Sistema de corte helicoidal

Modelo MTZ600 MTZ860 MTZ860C
Ref 651004001 651004002 651004003

PVP € sin IVA 2.784,30 4.313,22 4.933.06

€ con IVA 3.369,00 5.219,00 5.969,00
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CONTACTA CON NOSOTROS 

CORUÑA NORTE, LEON, LUGO, VALLADOLID	

ROBERTO IGLESIAS 
Gestor comercial

 Correo electrónico  roberto.iglesias@92sa.com

 Teléfono 673 006 148

ASTURIAS, ALAVA,BURGOS, CANTABRIA, GUIPUZCOA, 
LA RIOJA, NAVARRA, PALENCIA, VIZCAYA

ALBERTO SUÁREZ 
Gestor comercial

 Correo electrónico  alberto.suarez@92sa.com

 Teléfono 629 539 109

AVILA, CIUDAD REAL, CUENCA, GUADALAJARA, JAEN, 
MADRID, SEGOVIA, SORIA, TERUEL, TOLEDO

GUILLERMO DÍAZ 
Gestor comercial

 Correo electrónico  guillermo.diaz@92sa.com

 Teléfono 697 800 396

BADAJOZ, CACERES, CADIZ, CORDOBA, HUELVA, 
SALAMANCA, SEVILLA

VICTORIANO GOY 
Gestor comercial

 Correo electrónico  victoriano.goy@92sa.com

 Teléfono 674 339 257

BARCELONA, CASTELLÓN, GERONA, HUESCA, LÉRIDA, 
ZARAGOZA

ROBERT FITÉ  
Gestor comercial

 Correo electrónico  robert.fite@92sa.com

 Teléfono 683 110 908

ALBACETE, ALMERIA, GRANADA, MALAGA, MURCIA, 
VALENCIA

JOSE LEONARDO TORRES  
Gestor comercial

 Correo electrónico  jose.torres@92sa.com

 Teléfono 660 614 272

CORUÑA SUR, PONTEVEDRA, ORENSE, ZAMORA	

PABLO FERNÁNDEZ  
Gestor comercial

 Correo electrónico  pablo.fernandez@92sa.com

 Teléfono 664 399 322

CONTACTA CON NOSOTROS	   desde la propia extranet
	   enviando un mail a contactcenter@92sa.com
Cada consulta a través de este nuevo canal generará un ticket automáticamente que será atendido de forma preferente, manteniéndote informado 
en todo momento del estado de tu incidencia.

SERVICIO TÉCNICO Y GARANTÍAS

SERVICIO DE MARKETING Y PUBLICIDAD

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN

 soporte@92sa.com
 (+34) 91 640 99 50

 marketing@92sa.com
 (+34) 91 640 99 50

 contabilidad@92sa.com
 (+34) 91 640 99 50

ATENCIÓN AL CLIENTE  /  CONTACT CENTER
 Horario de Lunes a Viernes de 08:00h a 18:00 h.

   E-mail  contactcenter@92sa.com         Teléfono  (+34) 91 640 99 50

PENÍNSULA Y CANARIAS

NUESTROS GESTORES DE ZONA

Ponemos a tu disposición a un equipo de 
profesionales con amplia experiencia en el 
sector que trabajan para ofrecerte el mejor 
servicio posible.
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CONDICIONES DE VENTA 2025

DESCUENTOS

Las condiciones de descuentos base y diferenciales se fijarán en función de las campañas que realice cada cliente. 

No se aplicará descuento alguno a pedidos de importe inferior a 30€.

Para pedidos de máquinas superiores a este importe se aplicarán descuentos comerciales sobre PVPs recomendados, según línea    
de producto y que serán pactados con su delegado de zona.

CONDICIONES DE PAGO

Pago mediante Giro Bancario/transferencia: 	
Importe hasta 750€	 Giro-transferencia a 30 días fecha factura
Importe de 750€ a 2.500€	 Giro-transferencia a 30/60 días fecha factura
Pedidos superiores a 2.500€	 Giro-transferencia a 30/60/90 días fecha factura
Pedidos de Campaña	 Condiciones especiales de Campaña
Descuento Pronto Pago	 1% dto.

Rogamos verifique su forma de pago actual para evitar posibles errores.

En aplicación de la Ley 7/2012 de normas tributarias y materias para la prevención y lucha contra el fraude, no se aceptarán pagos   
en efectivo a partir del importe legalmente establecido. 

En caso de que su medio de pago con nosotros sea giro bancario, le recordamos que debemos disponer de la autorización de 
domiciliación de adeudo SEPA.

FACTURACIÓN

En aplicación de la Ley 15/2010, 92, S.A. podrá agrupar varias facturas mediante una factura resumen periódica, por un periodo 
nunca superior a 15 días. Bajo ningún concepto se excluirán del cómputo del plazo de pago los periodos considerados vacacionales.

En nuestro afán de proteger el medioambiente, 92, S.A. realiza su facturación mediante factura electrónica con idéntica validez 
legal que la factura tradicional. A través de la extranet https://extranet.92sa.com podrá acceder gratuitamente a sus facturas y obtener 
duplicados de las mismas. Si prefiere recibir sus facturas en formato papel, puede comunicarlo en la siguiente dirección de correo 
electrónico: 
contactcenter@92sa.com

IMPAGADOS

El incumplimiento de los plazos de pago previstos dejará de inmediato sin validez todo compromiso adquirido desde 92, S.A. (ej. 
Descuentos, incentivos por compra, colaboraciones publicitarias, etc…).

La existencia de un impagado bloqueará inmediatamente la cuenta del cliente y significará la cancelación total del crédito. No se 
aplicará el descuento de pronto pago si existe un saldo pendiente a favor de 92, S.A. y repercutirá el coste financiero derivado de 
estos retrasos.

En caso de Impago, 92, S.A. repercutirá al cliente todos los gastos asociados al mismo (gastos de devolución, financiación e intereses).

Polígono Industrial Los Nogales
El Nogal, 1
28110 Algete (Madrid)

T. (+34) 91 640 99 50
contactcenter@92sa.com
www.92sa.com
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APOYO A DISTRIBUIDORES

CONDICIONES DE ENVÍO

Todos los pedidos inferiores a 200€ supondrán el cargo de 12€ de portes y los que superen los 200€ llevarán portes gratis.

Para los pedidos que sean solicitados por alguna agencia especial o un servicio urgente, procederemos al cargo de portes según la 
tarifa de la agencia.

DAÑOS DE TRANSPORTE

En caso de recepción de mercancía dañada en el transporte, el cliente deberá comunicar el incidente a 92, S.A. en las 24h siguientes 
a la recepción del envío, incluyendo, copia del albarán de recepción donde se haya hecho constar la incidencia y una foto de la 
mercancía dañada. De no ser así, 92, S.A. se eximirá de toda responsabilidad por daños de transporte.

DEVOLUCIONES DE MERCANCÍA:

92, S.A. sólo aceptará devoluciones de mercancía en el plazo de 15 días desde la fecha de recepción del producto.

Cualquier devolución deberá ser tramitada a través del Departamento de Atención al Cliente de 92, S.A., con quien el cliente ha 
de ponerse en contacto para obtener un nº de autorización. No se aceptará ninguna devolución que no disponga de dicho nº de 
autorización, junto con el correspondiente albarán de venta. 

Cualquier mercancía que cumpla condiciones para su devolución deberá estar en perfecto estado y con su embalaje original sin 
manipular.

Sólo se podrán devolver artículos cuyo valor sea superior a 6€, asumiendo el cliente los portes de la devolución salvo casos de 
recepción de mercancía defectuosa o errores atribuibles a la gestión de 92, S.A.

No será posible aceptar devoluciones que incumplan estas condiciones.

ENVASES, EMBALAJES Y GESTIÓN DE SUS RESIDUOS:

En referencia a la normativa aplicable, se informa que la responsabilidad de la entrega de los residuos de envases y embalajes para su 
correcta gestión ambiental, recae en el poseedor final de los mismos.

VIGENCIA DE LAS PRESENTES CONDICIONES Y TARIFAS:

Sin perjuicio de las posibles modificaciones puntuales, la vigencia de las presentes condiciones finalizará el 31 de diciembre de 2025, 
reservándose 92, S.A., el derecho a modificar precios, condiciones, y especificaciones.

Los productos expuestos en esta tarifa están sujetos al 21% de IVA. En el caso de modificación de este tipo de I.V.A. a lo largo del 
año, los precios se verán automáticamente modificados en el importe que corresponda al aplicar el nuevo tipo.

El respeto que nos merecen nuestros clientes motiva que las condiciones detalladas sean aplicadas con rigor, puesto que cualquier 
trato de preferencia hacia algún cliente constituye una ofensa hacia todos los demás.
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APOYO EN ACCIONES DE PUBLICIDAD Y MARKETING 

Como distribuidor oficial de la marca Zanon, puedes llevar a cabo diferentes acciones de publicidad y marketing para las 
que ponemos a tu disposición ayudas económicas y de diseño.

1  Te facilitaremos el diseño de los materiales. Nuestro equipo te ayudará diseñando el material que necesites: lonas, vallas, anun-
cios de prensa, rotulación de vehículos, cartelería etc. 

2  Apoyo económico. Dispones de ayudas de hasta un 50% en el importe neto de las facturas de determinadas acciones, dentro del 
límite de tu 2% de facturación total al finalizar el año. Las activaciones y porcentajes que apoyamos durante este año 2025 son 
las siguientes: 

  50% en contratación de vallas publicitarias, fijas o móviles y en distintos soportes (marquesinas, autobuses, vallas, etc.)

  50% en rotulación de vehículos.

  50% en buzoneo de folletos.

  25% en anuncios en prensa con la marca como reclamo principal.

  25% en gastos derivados de ferias, eventos de puertas abiertas y otros patrocinios. 

Para acceder a las ayudas es fundamental que sigas el procedimiento adecuado:

  Será necesario enviar todos los presupuestos previamente a tu gestor comercial y esperar a recibir la aprobación por parte del 
departamento de Marketing para su puesta en marcha.

  Todas las acciones han de estar previamente aprobadas por el departamento de Marketing de 92, S.A.

  La colaboración de 92, S.A. para realizar el diseño ha de solicitarse con 10 días de antelación a la fecha en la que se necesitará.

  92, S.A. abonará al comienzo del año siguiente a la acción los importes correspondientes al total de ayuda generada durante 
el año en curso.

El límite de la ayuda total para acciones publicitarias es el 2% del total de facturación a 92, S.A. por parte del distribuidor durante el 
año en curso.

Es necesario enviar justificantes (factura y fotos normalmente) de haber llevado a cabo la acción para poder acceder al abono de la 
ayuda. Dicho justificante se ha de enviar a la dirección de correo marketing@92sa.com

Te recomendamos calcular la facturación que tendrás con nosotros durante el año en curso y a futuro, cuando tengas un histórico, eva-
luar la facturación de años anteriores. Con ese dato, te será sencillo calcular también el 2%, que es el límite de la ayuda que podemos 
ofrecerte. 

A continuación, con ese dato en mente, puedes realizar un plan de gasto en promoción y publicidad de la marca, que te llevará a dar 
más visibilidad a tu negocio, y por lo tanto a mejorar en ventas y facturación. 

Recuerda: 

Ponte en contacto con tu gestor de zona o con marketing@92sa.com y te ayudaremos 
con tus acciones publicitarias.
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Polígono Industrial Los Nogales · El Nogal, 1  
28110 Algete (Madrid)

T. (+34) 91 640 99 50  ·  contactcenter@92sa.com

www.92sa.com     www.zanon.com


